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Xalqın öz liderinə inamından yaranmış qurtuluş

Bəxt bizim yanımızda idi ki, ulu 
öndər Sovet rəhbərliyindəki xəbis 
ürəklilərin, türk düşmənlərinin fitnə-
fəsadlarına tab gətirmiş, sağ-salamat 
Azərbaycana qayıtmış və millətin 
güvənc yerinə çevrilmişdi. Biz ona 
görə şanslıyıq ki, azərbaycanlı 
olduğu ilə daim fəxr edən bu dahi 
siyasətçi əvvəlcə mühasirədə olan 
Naxçıvana gün ağlamış, sonra isə 
bütövlükdə ölkəmizin sabahına işıq 
salmışdır. Heydər Əliyev tanınmış 
ziyalılarımızın təkidli çağırışları və 
cəmi iki il əvvəl onu fiziki cəhətdən 
yox etmək istəyən “iqtidar”ın 
yalvarışlı xahişləri ilə Bakıya 
qayıdanda da qazanan Azərbaycan 
xalqı oldu. Bütün bunlar barədə çox 
yazılıb, bu gün də yazırıq, gələcək 
nəsillər də illər boyu xatırlayacaq və 
yazacaqlar.

Ötən əsr xalqımızın tarixində 
xüsusi bir mərhələ təşkil edir. Çünki 
həm 1918-ci il mayın 28-də, həm də 
1991-ci il oktyabrın 18-də imperiya 
əsarətinə qarşı mübarizə nəticəsində 
milli azadlığa, dövlət müstəqilliyinə 
nail olmuşuq. Ancaq iş elə gətirib ki, 
ilk dövlət müstəqilliyimizi bir sıra tarixi, 
ictimai-siyasi səbəblər üzündən, 
o cümlədən dünyanın yenidən 
bölüşdürülməsi ilə bağlı imperialist 
dairələrin yürütdüyü siyasətin və 
bolşevik işğalının nəticəsində 
qoruyub saxlaya bilməmişik. Nəticədə 
Müsəlman Şərqində ilk demokratik 
respublika olan Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti xarici və daxili 
düşmənlərə qarşı mübarizələrlə 
dolu 23 aylıq mövcudluqdan sonra 
müstəqilliyini itirmişdir.

Təəssüf ki, 1991-ci ilin 
oktyabrında bərpa etdiyimiz dövlət 
müstəqilliyimiz də həmin taleyi 

yaşamaq təhlükəsi ilə üz-üzə 
qalmışdı. Belə ki, Azərbaycan hüquqi 
baxımdan müstəqillik əldə etsə də, 
əslində, xalqın mandatı olmadan 
hakimiyyəti ələ keçirmiş Mütəllibov 
rejimi imperiyaya yarınmaq siyasəti 
yeridirdi. Bir il sonra isə Xalq 
hərəkatı dalğasında siyasi səhnəyə 
gələn naşı, səriştəsiz AXC liderləri 
ilə Mütəllibov güruhu arasında 
hakimiyyət davası gedirdi. Ölkədə 
xaos, özbaşınalıq hökm sürürdü. 
Ayrı-ayrı şəxslərə, siyasi qruplara 
mənsub qanunsuz silahlı dəstələrin 
yaradılması Azərbaycanı vətəndaş 
müharibəsinə sürükləyirdi. Yaranmış 
vəziyyətdən istifadə edən Ermənistan 
Azərbaycan torpaqlarının işğalını 
genişləndirirdi. 

Tarixçilər yazırlar ki, belə bir 
şəraitdə Azərbaycan xalqı sınanmış 
lideri Heydər Əliyevin hakimiyyətə 
qayıdışını daha böyük təkid və 
qətiyyətlə tələb etməyə başladı. Xalq 
Heydər Əliyevin necə böyük bir qüvvə 
olduğunu, Azərbaycanı mövcud 

bəlalardan yalnız onun çıxara 
biləcəyini kifayət qədər başa düşürdü. 
Çünki beş ildən artıq davam edən 
böhran 1993-cü ilin əvvəllərindən 
başlayaraq daha kəskin xarakter 
almışdı. 

Nəhayət, səbri tükənmiş 
Azərbaycan xalqı Heydər Əliyevin 
siyasi hakimiyyətə qayıtması tələbini 
daha qətiyyətlə irəli sürdü. Hər gün 
Azərbaycanın müxtəlif yerlərindən 
Naxçıvana nümayəndələr yollanır, 
teleqramlar göndərilir, Heydər Əliyev 
hakimiyyətə, çətin vaxtda xalqın 
harayına çatmağa dəvət edilirdi. 
Rəsmi sənədlərdə oxuyuruq: “Xalq 
yeganə çıxış yolunu öz böyük 
oğlunun şəxsiyyətində, qətiyyət və 
zəkasında görürdü. Xalq və tarix 
qarşısında məsuliyyət hissindən 
qorxuya düşən, o biri tərəfdən özünün 
yaratdığı problemlər məngənəsindən 
çıxış yolu tapa bilməyən AXC–
Müsavat rejimi xalqın bu haqlı 
tələbinin qarşısında davam gətirə 
bilmədi”. 

Heydər Əliyevin öz xalqı-
nın iradəsinə tabe olaraq, ölkə 
rəhbərliyinə qayıtması, əslində, onun 
müstəqil Azərbaycan Respublikası-
nı, Azərbaycan xalqını, milli-azad-
lıq hərəkatında qazanılmış tarixi 
nailiyyətləri məhv olmaqdan xilas 
etmək kimi çox çətin və şərəfli bir 
missiyanı könüllü olaraq öz üzərinə 
götürməsi demək idi. 

Dəhşətli problemlər içərisində 
çapalayan ölkədə siyasi hakimiyyətə 
qayıdan Heydər Əliyev öz sarsıl-
maz iradəsi, əzmi, zəngin dövlətçilik 
təcrübəsi və siyasi fəhmi ilə tezliklə 
bu mühüm vəzifələrin öhdəsindən 
gəlməyə qadir olduğunu göstərdi. 
Xalq güclü şəxsiyyətin, böyük dövlət 
xadiminin, Qarabağ problemi də 
daxil olmaqla Azərbaycan xalqı və 
dövlətçiliyi qarşısında duran mü-
hüm problemləri həll etməyə qa-
dir şəxsiyyətin siyasi hakimiyyətə 
qayıdışından sonra sabaha daha 
böyük ümid və inamla baxmağa 
başladı. Məhz bu ümid və inamla 
ölkə əhalisi 1993-cü il oktyabrın 3-də 
böyük ümidlə Heydər Əlirza oğlu 
Əliyevi Azərbaycan Respublikasının 
 Prezidenti seçdi.

Xatırladaq ki, 1994-cü ilin 
əvvəllərində Azərbaycan Ordusu-
nun cəbhədəki uğurları, 1994-cü ilin 
mayında atəşkəs haqqında razılığın 
əldə edilməsi, həmin ilin sentyabrında 
Bakıda dünyanın aparıcı neft şirkətləri 
ilə “Əsrin müqaviləsi”nin bağlanması, 
dövlət aparatının təkmilləşdirilməsi 
və Milli Ordunun qurulması, ölkədaxili 
vəziyyətin sabitləşməsi, dünya miqya-
sında Azərbaycana marağın artması 
Heydər Əliyevin qayıdışından sonrakı 
ilk uğurlarımız idi. 

Bütün bunları nəzərə alan Milli 
Məclis 1997-ci il iyunun 27-də 15 iyun 
gününün Azərbaycan xalqının Milli 
Qurtuluş Günü elan olunması haqqın-
da qərar qəbul etdi. 

Bu, bir faktdır ki, Heydər Əliyev 
siyasi kursunun ən böyük qiymətini 
Prezident İlham Əliyev vermişdir. 
Dövlət başçımız 2003-cü ilin okt-
yabrından bəri, bəlkə də, elə bir 
gün olmur ki, xalqımıza üzağlığı, 
dövlətimizə başucalığı gətirən han-
sısa addımı atmasın. Ancaq cənab 
Prezidentin Heydər Əliyev siyasətinə 
olan sədaqətinin ən ali zirvəsini 
2020-ci ilin payızında gördük. Ali 
Baş Komandanımız həmin il cəmi 44 
gündə işğalçı Ermənistan dövlətinə 
diz çökdürdü və düşmən təslim olan 
gün həm ulu öndərin, həm də bütün 
şəhidlərimizin ruhunun şad olduğunu 
dilə gətirdi. 

Azərbaycan Prezidenti ölkəyə 
rəhbərlik etdiyi müddətdə dəfələrlə 
sübut etmişdir ki, xalqımızın bu 
günü və sabahı üçün Heydər Əliyev 
yolundan başqa heç bir yol yoxdur. 
Milli Məclisin 1997-ci ildə bayram kimi 
qəbul etdiyi 15 İyun – Milli Qurtuluş 
Günü isə bundan sonra da, yüz illər 
boyu xalqımız üçün ən əlamətdar 
bayramlardan biri olaraq, ehtiramla 
yad ediləcək. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti” 

O vaxt Azərbaycanda 
xaos hökm sürürdü. Bu 
gün Azərbaycanda sabitlik-
dir. O vaxt Azərbaycanda 
hərc-mərclik var idi. Bu 
gün Azərbaycanda sülhdür, 
əmin-amanlıqdır. O vaxt 
Azərbaycanın iqtisadiyyatı 
tənəzzülə uğrayırdı. Bu gün 
Azərbaycan dünyada ən dina-
mik inkişaf edən ölkələrdən 
biridir. O vaxt Azərbaycan 
vətəndaş müharibəsi ilə 
üz-üzə qalmışdı. Bu gün 
Azərbaycanda milli birlik, milli 
həmrəylik mövcuddur. O vaxt 
Azərbaycanda total böhran 
hökm sürürdü. Bu gün dünya-
nın aparıcı dairələri etiraf edir 
ki, Azərbaycan ən qüdrətli 
ölkəyə çevrilməkdədir. Bütün 
bunları edən, bütün bunları 
yaradan xalqın dəstəyinə ar-
xalanan xalqımızın ümummilli 
lideri Heydər Əliyev olmuş-
dur.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti

Xoşbəxt xalqıq ki, bizim Heydər Əliyev kimi öndə getməyi 
bacaran siyasi liderimiz var idi. Yoxsa, ötən əsrin doxsanıncı 
illərində də iyirminci illərin sonunda da yaşadığımız acılarla üz-
üzə qala bilərdik. Ulu öndər bizim qanlar bahasına bərpa etdiyi-
miz dövlət müstəqilliyimizi əlimizdən almağa çalışanlara layiqli 
cavab verəcək yeganə siyasətçi, millətin ümid yeri idi. 

Qarabağ Zəfərimiz qaçqın və məcburi 
köçkünlük probleminə də son qoydu
BMT Baş Assambleyası 4 dekabr 2000-ci 

ildə iyunun 20-nin Ümumdünya Qaçqınlar 
Günü kimi qeyd olunmasına dair qətnamə 
qəbul edib. Qətnamənin qəbulunda əsas 
məqsəd evindən, elindən didərgin düşən 
qaçqın və məcburi köçkünlərin acınacaqlı 
həyat şəraitini diqqətdə saxlamaq, onların 
sayının artmasının qarşısını almaq olub. 
Məhz bu gün dünya münaqişələrdən və ya 
təqiblərdən xilas olmaq üçün öz ölkəsini tərk 
etməyə məcbur olmuş insanların gücünə, 
cəsarətinə və möhkəmliyinə hörmətlə 
yanaşdığını nümayiş etdirir. Kim olursa-
olsun, canını qurtarmağa məcbur olan 
insanlara ləyaqətlə yanaşmaq lazımdır. Hər 
kəsin müdafiə axtarmaq hüququ var, çünki 
təhlükəsizliyə can atmaq hər bir insanın 
ayrılmaz hüququdur. Beynəlxalq hüquq 
normalarına görə, insanların təhlükəsizliyi 
axtarmaq hüququ universaldır. Müharibə, 
zorakılıq, təqiblər səbəbindən insanlar 
qaçmağa məcbur olduqda, müdafiə olunmaq 

hüququna malikdirlər. İstənilən halda hər 
bir insan qorunmağa layiqdir. Hər kəsin 
təhlükəsizlik hüququ var. 

Qaçqınlar, beynəlxalq hüquqa görə, 
təqib qurbanına çevrilməkdən əsaslı 
qorxuya görə öz ölkələrinə, doğma 
yurdlarına qayıda bilməyən və ya qayıtmaq 
istəməyən insanlardır. Azərbaycana da bu 
problem yaxşı tanışdır. 30 illik erməni işğalı 
nəticəsində ölkədə 1 milyondan çox qaçqın 
və məcburi köçkün vardı. Bu göstəriciyə 
görə Azərbaycan dünyada yüksək yerlərdən 
birini tuturdu. Çünki ötən əsrin sonlarında 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi 
təcavüzü onu dünyanın ən çox qaçqın və 
məcburi köçkünü olan ölkəsinə çevirmişdi. 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin hərbi 
təcavüzü nəticəsində Azərbaycan ərazisinin 
20 faizi işğal olunmuşdu. Doğrudur, bu gün 
Qarabağ işğalına son qoyulub, ərazilərimiz 
erməni qəsbkarlarından təmizlənib. Bununla 
belə, 30 il ərzində Azərbaycanda qaçqın 
və məcburi köçkün məsələsi həmişə 
aktual olaraq qalıb. Bu kateqoriyaya daxil 
olan vətəndaşlarımızın problemləri diqqət 
mərkəzində saxlanılıb, onlara yüksək 
səviyyədə qayğı göstərilib.

Bu, bir həqiqətdir ki, işğal faktı 
nəticəsində qaçqın və məcburi köçkünə 
çevrilən insanların üzləşdiyi sosial və digər 
problemlərin həlli istiqamətində atılan 
ilk addımlar bilavasitə ümummilli lider 
Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Məhz ulu 
öndərin xalqın tələbi ilə siyasi hakimiyyətə 
qayıtmasından sonra doğma yurdlarından 
didərgin salınmış bir milyon nəfərədək 
soydaşımız dövlət qayğısı ilə əhatə olundu, 
onların üzləşdiyi sosial problemlər tədricən 
öz həllini tapmağa başladı. Bu insanların səsi 
dünya ictimaiyyətinə çatdırıldı. Ulu öndər 
müxtəlif ölkələrin dövlət başcıları, rəsmi 
şəxsləri ilə keçirilən çoxsaylı görüşlərində, 
beynəlxalq və yerli qurumlarda etdiyi 
çıxışlarında mütləq qaçqın və məcburi 
köçkünlər məsələsinə toxunurdu, bunu 
ölkədə bir nömrəli problem adlandırırdı. 

Bu problemin həlli böyük siyasi xadimin 
layiqli davamçısı, Prezident İlham Əliyevin 
də fəaliyyətinin əsas istiqamətlərindən birinə 
çevrilmişdi. Qaçqın və məcburi köçkünlərin 
sosial problemlərinin həllini daim xüsusi 
diqqət mərkəzində saxlayan Prezident İlham 
Əliyevin qəbul etdiyi qərarlar nəticəsində 
acınacaqlı şəraitdə yaşayan soydaşlarımızın 
çadır həyatına son qoyuldu, onlar müasir 
standartlara uyğun, tam infrastruktura malik 
yeni qəsəbələrə köçürüldülər. Bu gün isə 
tam fərqli mənzərə yaranıb. Müzəffər Ali 
Baş Komandan yurd-yuvalarından məhrum 
olmuş soydaşlarımızın işğaldan azad edilmiş 

ərazilərə qayıdışına güclü zəmin yaradır. 
Belə ki, azad olunmuş ərazilərdə sürətli 
tikinti-bərpa işlərindən sonra soydaşlarımız 
30 il çiyinlərində daşıdıqları ağır qaçqınlıq 
və məcburi köçkünlük statusu yükündən 
həmişəlik qurtulacaqlar. 

Əlbəttə, İkinci Qarabağ müharibəsindəki 
Zəfərin ardınca Qarabağa və ətraf bölgələrə 
yenidən qayıdış mühüm ictimai-siyasi 
və iqtisadi əhəmiyyətə malik olan bir 
prosesə çevrilib. Buna görə də, Prezident 
İlham Əliyevin elan etdiyi Böyük Qayıdış 
öz mahiyyəti etibarilə mühüm hadisədir. 
Xatırladaq ki, Böyük Qayıdış dağılmış 
şəhərlərin və binaların yenidən qurulmasını, 
“ağıllı kəndlər”in, eləcə də hava limanlarının 
tikintisini nəzərdə tutur. Hazırda Qarabağın 
yenidən canlandırılması, dirçəldilməsi prosesi 
davam edir. İşğaldan azad olunmuş ərzilərdə 
böyük quruculuq və bərpa işləri gündən-
günə sürətlənir. Artıq tarixi torpaqlarımıza 
Böyük Qayıdış başlayıb. Xüsusilə qeyd 

etmək lazımdır ki, erməni vandalizmi 
nəticəsində dağıdılmış kəndlərimizin bərpası 
ən müasir texnologiyalara əsaslanan 
quruculuq konsepsiyası əsasında aparılır. 
Qədim Şuşa şəhərimizdə həyata keçirilən 
bərpa-yenidənqurma işləri kimin kim 
olduğunu əyani şəkildə bütün dünyaya 
göstərir. Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
və bilavasitə nəzarəti altında işğaldan 
azad olunmuş ərazilərdə Böyük Qayıdış 
istiqamətində bütün zəruri tədbirlər görülür. 
Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri 
üzrə Dövlət Komitəsi, dövlətimizin başçısının 
tapşırıqlarının icrası ilə əlaqədar olaraq, 
Böyük Qayıdışın mühüm tərkib hissəsinin 
– repatriasiya və reinteqrasiya prosesinin 
effektivliyini təmin etmək üçün zəruri 
tədbirlər görür. Məcburi köçkünlərin uçotu 
elektronlaşdırılıb və onun əsasında vahid 
məlumat bazası formalaşdırılaraq, “elektron 
hökumət” və digər dövlət qurumlarının 
informasiya bazaları ilə inteqrasiya edilib. 
Hər bir məcburi köçkünə aid məlumatların 
toplanıldığı vahid elektron məlumat bazası 
komitədə funksional fəaliyyətin çevikliyini 
və operativliyini yüksəltməklə, həm də 
idarəetməni asanlaşdırıb. Sonrakı mərhələdə 
dayanıqlı məskunlaşmaya, məşğulluğun 
təmin olunmasına, reinteqrantlara xidmətlərin 
göstərilməsinə dəstək verəcək mobil tətbiqin 
hazırlanması da gündəlikdədir.

Beləliklə, azad olunmuş ərazilərdə 
bərpa-quruculuq işləri davam etdirilir. 
Dəmir yolları, avtomobil yolları çəkilir, hava 
limanı tikilir, körpülər salınır. Ərazilər, eyni 
zamanda, minalardan təmizlənir. Biz bunun 
əyani təzahürünü Zəngilan rayonun Ağalı 
kəndində görülən işlər timsalında aydın 
gördük. Ağalı kəndində bir il əvvəl inşaat 
işləri 200-dən artıq evin tikilməsi, baxça, 
məktəb, tibb məntəqəsi və yaşayış üçün 
lazım olan digər obyektlərin tikilməsi ilə 
nəticələnib. May ayının 27-də Prezident 
İlham Əliyev “Ağıllı kənd”in açılışındakı 
çıxışında vurğulayıb ki, gənclər də öz dədə-
baba yurduna qayıtmağa çox həvəslidirlər. 
İnsanların qayıdışı üçün şərait olmalıdır. 
İndi birinci mərhələdə hər rayonda bir 
çox kəndlər seçilib ki, ilk növbədə orada 
işlər aparılacaq. Ondan sonra insanlar 
qayıtdıqca, bütün qalan yerlər də bərpa 
ediləcək. Beləliklə, fəxrlə deyə bilərik ki, 
müzəffər Azərbaycan Ordusu tərəfindən 30 
illik erməni işğalından azad olunan şəhər və 
kəndlərimizə həyat yenidən qayıdır və az 
müddətdən sonra keçmiş məcburi köçkünlər 
öz doğma yurdlarına geri dönəcəklər. 
Bununla da qaçqın və məcburi köçkünlük 
problemi tarixin yaddaşına köçəcək.

“Xalq qəzeti”

Hər il iyunun 20-də qaçqın və məcburi köçkünlər bu kədərli təqvim gününü 
qeyd edirlər. Bu tarix 2000-ci ildə BMT Baş Assambleyası tərəfindən qəbul 
edilmiş qətnamə ilə təsdiq olunub. Təəssüf ki, bu gün də hərbi münaqişələr 
dayanmır, qaçqınların və məcburi köçkünlərin sayı artır. 30 il erməni işğalın-
dan əziyyət çəkmiş Azərbaycanda da bu gün həssaslıqla qeyd olunur, qaçqın 
və məcburi köçkünlərin problemləri müzakirə edilir, bu istiqamətdə zəruri ad-
dımlar atılır. Hazırda işğaldan azal edilmiş ərazilərdə sürətli bərpa işləri həyata 
keçirilir və vətəndaşlarımızın tezliklə doğma obalarına qayıtmasından sonra 
Azərbaycanda qaçqın və məcburi köçkün problemi tarixin yaddaşına köçəcək.

20 iyun Ümumdünya Qaçqınlar Günüdür!

Azərbaycan sülhə, sabitliyə və regionun 
dayanıqlı inkişafına böyük töhfələr verir

Qlobal Bakı Forumunda bildirilib 
ki, kommunikasiyaların açılması ilə 
bağlı Ermənistan 2020-ci il 10 noyabr 
tarixli Üçtərəfli Bəyanata əməl etməlidir. 
Azərbaycanın Naxçıvan Muxtar 
Respublikası ilə əlaqəsi olmalıdır. 
Ermənistan tərəfindən kapitulyasiya 
aktının imzalanmasından bir il yarım-
dan çox vaxt keçsə də, bu istiqamətdə 
heç bir əməli iş görülməməsi, əslində, 
Ermənistan tərəfindən məlum 
Bəyanatın müddəalarının pozulmasıdır 
və bu, regionda bir disbalans yaradır.

Dövlətimizin başçısının vurğuladı-
ğı kimi, Zəngəzur dəhlizinin açılması 
məsələsinin ən qısa zamanda həlli 
gələcək regional sülhün fundamental 
elementləri sırasında mühüm yer tutur. 
Azərbaycana bu əlaqə yolunun təqdim 
edilməsi sülhün bərpasını şərtləndirir, 
əks təqdirdə isə Azərbaycanın 
Ermənistanla birgə yaşayış, habelə 
normal qonşuluq münasibətlərinin 
qurulmasına yönəlmiş bütün səylərin 
uğursuzluqla nəticələnməsinə gətirib 
çıxarır. 

Bakı Forumunda Minsk qru-
punun münaqişə dövründəki 
fəaliyyətsizliyindən də bəhs olunub. 
Dövlətimizin başçısı ATƏT-dən man-
dat alan bu qurumun 28 il ərzində 
heç bir müsbət nəticə əldə etmədiyini, 
buna görə də Azərbaycanın Qarabağ 
münaqişəsini Vətən müharibəsində 
parlaq qələbə ilə aradan qaldırdıqdan 
sonra artıq bu təsisatın işinə ehtiyac 
qalmadığını bildirib. Eyni zamanda, 
Minsk qrupu ilə bağlı hər hansı spekul-
yasiyanın Azərbaycanda yalnız qıcıq 
doğurduğunu qeyd edib: “Münaqişə 
həll olunub. Minsk qrupu tərəfindən 
işlənib hazırlanmış Madrid prinsipləri 
həll olunub. İndi biz Ermənistanla 
münasibətləri normallaşdırmağın yolları 
barədə düşünməliyik, sülh müqaviləsi 
imzalamalıyıq. Azərbaycan Qarabağ 
münaqişəsini həll etdikdən sonra Minsk 
qrupunun fəaliyyətinə artıq ehtiyac yox-
dur. Minsk qrupu funksiyasını itirib”.

Xatırladım ki, Ermənistanın ya-
ratdığı münaqişənin nizamlanması 
üçün 24 mart 1992-ci il tarixdə təsis 

olunan ATƏT-in Minsk Qrupu daim 
məsələnin həlli istiqamətində deyil, 
münaqişənin dondurulması yönündə 
fəaliyyət göstərdi və bununla da uzun 
bir müddətdə aparılan danışıqlar heç 
bir nəticə vermədi. Bu zaman ən ağrılı, 
haqsız, ədalətsiz məqam o oldu ki, 
həm işğalçıya, həm də işğala məruz 
qalan tərəfə eyni münasibət göstərildi 
və beynəlxalq qətnamələr kağız 
üzərində icrasız vəziyyətdə saxlanıldı. 
Azərbaycan isə daim münaqişənin 
danışıqlar vasitəsilə həllinə çalış-
dı. Lakin bu, Ermənistanı ədalətsiz 
yoldan çəkindirmədi, eyni zamanda, 
azğınlaşaraq, ölkəmizi yeni torpaqlar 
uğrunda yeni müharibə ilə hədələdi. 
Beləliklə, Azərbaycanın hərb yolu ilə 
ədaləti bərpa etməkdən başqa bir yolu 
qalmadı. 

Prezident İlham Əliyev çıxışında 
Qarabağda yaşayan erməni əhalisinin 
hüquqları və təhlükəsizliyi ilə bağlı 

fikirlərini diqqətə çatdıraraq, ölkəmizdə 
bu məsələyə hər zaman mühüm 
önəm verildiyini bildirib. Dövlət başçısı 
Azərbaycanın çoxmillətli respublika 
olduğunu, erməni əhalisinin isə bu 
ərazidə heç də ən böyük milli azlıq 
təşkil etmədiyini vurğulayıb. Həmçinin 
Azərbaycanda bütün əhalinin hüquq və 
təhlükəsizliyinin Konstitusiya ilə qorun-
duğunu, bütün millətlərin, o cümlədən 
illər boyu Azərbaycanda yaşayan 
ermənilərin bərabər hüquqa malik 
olduqlarını söyləyib.

Azərbaycan Prezidenti Qlobal Bakı 
Forumunda 44 günlük müharibənin 
nəticəsindən irəli gələn Üçtərəfli 
Bəyanatın imzalanması ilə status-kvo-
nun dəyişdiyini bir daha xatırladaraq, 
“Dağlıq Qarabağ”ın artıq olmadığını 
qeyd edib. Ölkə rəhbəri, eyni zaman-
da, Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayətinin 
Azərbaycan parlamentinin qərarı 
ilə 1991-ci ilin sonlarında ləğv olun-
duğunu, ölkəmizin ərazisində artıq 
belə bir inzibati strukturun keçmişdə 
qaldığını vurğulayaraq, bu səbəbdən, 
dırnaqarası statusla bağlı istənilən 
istinadın yeni qarşıdurmaya gətirib 
çıxaracağına əminliyini ifadə edib. 
“Ermənistan hökuməti bunu anlamalı 
və tarixi yenidən yazmaq cəhdlərindən 
çəkinməlidir, çünki tarix artıq yazılıb,-
deyə dövlət başçısı bildirib. 

Prezident İlham Əliyev çıxışında 
Ermənistana xəbərdarlıq mesajı da 
ünvanlayıb: “Ermənistan Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünü sual altına qoya-
caqsa, Azərbaycan üçün Ermənistanın 
ərazi bütövlüyünü sual altına qoymaq-
dan başqa çıxış yolu olmayacaq. Tarixi 
nöqteyi-nəzərdən Azərbaycanın bunu 
etməyə hüququ var. Ötən əsrin tarixində 
aydın göstərilir ki, 1920-ci ilin noyab-
rında, Azərbaycanın sovetləşməsindən 
sonra sovet hakimiyyəti Azərbaycanın 
tarixi parçası olan Zəngəzuru 
Ermənistana birləşdirdi”.

Nizami NOVRUZOV, 
texnika üzrə fəlsəfə doktoru

Prezident İlham Əliyev IX Qlobal Bakı Forumundakı çıxışında 
bir sıra mühüm məsələlərlə yanaşı, Azərbaycanın yerləşdiyi 
regionda təhlükəsizliyin və sülhün təmin olunması üçün 
perspektivlər barədə də ətraflı danışıb. Dövlətimizin başçısı 
çıxışında Üçtərəfli Bəyanatın müddəalarının yerinə yetirilməsinin 
zəruriliyi, o cümlədən Zəngəzur dəhlizinin açılması ilə bağlı 
tələbin yerinə yetirilməsinin sülh və sabitliyin təmin olunmasının 
təməl sütunu olması, bu tələblərin icra olunmadığı təqdirdə digər 
məsələlərin də öz həllini tapmayacağı barədə fikirlərini forum 
iştirakçılarının diqqətinə çatdırıb. 
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